



Trelleborgs Allehanda

**JULKLAPPSRUSCHEN: DEN VILDA JAKTEN
PÅ DE SISTA KLAPPARNA** TRELLEBORG / SIDAN A8



Sjukfrånvaron har ökat under 2014

- Sjukskrivningarna ligger på 5,9 procent under 2014.
- En inbromsning sker, främst när det gäller korttidsfrånvaro. TRELLEBORG SIDAN A4

"Ökningen har planat ut. Det tyder på att vi är på rätt väg."

MAGNUS DAHLBERG
personalchef
Trelleborgs kommun



Firar plats i superettan

- Trelleborg Pirates är klart för superettan. 99-67 mot Brahe innebar att stan har fått ett nytt elitlag. SPORTEN SIDAN A12

FOTO: TOMAS NYBERG

TRELLEBORG / SIDAN A6

Unga önskar få en laglig graffitivägg

Hannah Ranstorp och hennes klasskompisar på estetprogrammet har skrivit ett medborgarförslag.



NÖJE / SIDAN B4

Skivor som gav gåshud under 2014

TA:s recensenter listar sina guldkorn bland albumen som gav ut.

SPORT / SIDAN A14

Palmstaden firar jul som serieledare

Stadens innebandytag fortsätter att vinna i herrarnas division två.

VELLINGE / SIDAN A24

Tre män blev skadade när tak rasade ner

Olyckan inträffade vid en husrenovering i Kämpinge.

KRÖNIKA

Jonas Jakobsson: Nu krävs annat för fortsatt framgång

JONAS JAKOBSSON
0410-545 35**Trelleborg har fått ett nytt elitlag. Men ska klubben nå ännu högre gäller det att trelleborgarna upptäcker laget.**

Trelleborgs idrottskarta har ritats om. Så är det faktiskt efter att Trelleborgs Basketklubb, med artistnamnet Pirates, nu är klart för superettan.

Trelleborg är en stad som de senaste åren törstade efter elitidrott. Nu har staden fått ett nytt elitlag.

Superettan är ett klart steg över Basketettan. Och nu finns faktiskt Basketligan inom räckhåll.

Man kan inte annat än att glädjas med Thomas Nilsson. Trelleborgs Mister basket, som är den som grundat klubben och sett till att föreningen drivits vidare i alla år, i stort sett på egen hand.

För tre och ett halvt år sedan fick han kontakt med Ali Lou, som med stor framgång hade tränat Malmöklubben Srbija, till toppplaceringar i ettan. Tillsammans såg de till att Trelleborg fick ett seniorlag igen efter att klubben bara ägnat sig åt motionsbasket några år. Nu är Thomas Nilssons verk i landets näst högsta serie.

Hans sätt att fira segern i lördags var ganska talande. Direkt efter slutsignalen gick han runt och städade i Liljeborgshallen.

Hans slit och engagemang gör att även spelarna kämpar för hans skull.

Med Ali Lou hittade också Thomas Nilsson en arbetspartner som brinner lika mycket för basketet som Nilsson gör. Tränarens engagemang, kunskaper och kontaktnät har, tillsammans med Thomas Nilssons slit, gjort att Trelleborg Pirates nu är i superettan.

För första gången på bra många år, är det så att lag nu kan kvala upp till Basketligan, som länge varit stängd. Det har varit ekonomiska och organisatoriska aspekter som styr mer än sportliga. Trelleborg Pirates kan, rent teoretiskt, var klart för landets högsta serie i vår.

Men fortfarande är det så att det inte bara är de sportliga faktorerna som avgör, utan klubbar som vill tillhöra Ligan måste ha pengar och organisation för det. För att Basketligan ska kunna bli en verklighet i framtiden måste fler trelleborgare få upp ögonen för klubben.

Det är faktiskt så att företag och Trelleborgs kommun kan ändra klubbens öde. Fler sponsorer och förbättrade möjligheter är ett krav för att Trelleborg Basket ska kunna spela i Ligan någon gång i framtiden.

Det vi kan bedöma nu är de sportliga faktorerna, och där är Trelleborg Pirates inte lika långt från Ligan.

Lagkaptenen Srđjan Vukovic anser att om laget får in en stor och atletisk center, kan laget redan nu hävda sig mot de sämsta lagen i Ligan.

Hur chanserna är i superettan är svårt att bedöma. Men i södra serien är det bara Malbas som hittills varit snäppet bättre än Pirates.

För en dryg månad sedan såg jag hur Pirates förlorade mot Malbas i Heleneholms Sporthall. Malbas hade ett bredare register, var tyngre och bättre.

Men mycket har hänt sedan dess. Pirates har fått in tre nya spelare, Samuel Mukooza, Ove Klintman och Papy Ndiaye. De tre har tillfört energi, rutin, och fart samtidigt som laget fått in fler poängspelare.

Det ska bli spännande att se hur långt det räcker i superettan. Oavsett resultat där har laget visat att de tagit ytterligare ett steg i år. Nästa steg i utvecklingen är Ligan. Det får ta sin tid att nå dit, men nu finns det som ett möjligt mål, rent sportsligt.

Under tiden gäller det att klubben får rätt förutsättningar även utanför planen.

Att trelleborgare kommer och tittar på laget är en god början.



Pirates 1,8-åring Kene Chukwuka dunkade i 55-35 i slutet av andra perioden. Där kändes segern klar.

Pirates klart för superettan

- Champagnen sprutade i mittcirkeln efter matchen. Spelarna i Pirates firade att Trelleborg har fått ett lag i superettan i basket.
- 99-67 mot Brahe var en defileringsmatch mot landets näst högsta serie som startar i januari.

TRELLEBORG. Spelarna öppnade tre champagneflaskor som de sprutade på varandra och som rann ut på golvet i Liljeborgshallen.

Målet är nått. Trelleborg Pirates spelar i superettan efter jul.

- Det här var efterlängtat, konstaterar tränaren

Ali Lou nöjt och återhållsamt.

Det har gått snabbt för Trelleborg Basket. På tre år har klubben gått från motionsbasket till att bli bland de 19 bästa lagen i Sverige.

- Innan fanns här ingenting. Nu finns det hopp om något stort samtidigt som

klubben fått flera ungdomar till att börja spela. Det glädjer mig att vara här, det känns speciellt, säger lagkaptenen Srđjan Vukovic, med en flaska champagne i handen.

Redan innan lördagens match mot Brahe, som avslutade den södra Baske-

tettan, kände spelarna att platsen i superettan var så gott som klar. Det räckte med en seger mot Brahe, som var näst sist i tabellen och som bara vunnit en match denna säsong.

Men det märktes att spelarna nästan tagit ut segern i förskott.

Hemmaspelarna mis-



Ove Klintman, Srđjan Vukovic, Pontus Nordlöf, och de andra i Pirates tackade publiken för stödet under matchen.

sade de flesta skotten i början och hamnade i underläge direkt. Det var 6-13 efter tre minuter och 16-19 efter sex och en halv minut. Då tog Ali Lou time out.

Han skällde på spelarna och det märktes att Pirates spelarna var lite skakade. Även lagkapten Srđjan Vukovic visade frustration och det small till i hela hallen av ett slag mot en stol.

- Vi kom in i matchen som att vi redan var klara. Det behövdes en gnista för att få igång oss, säger Srđjan Vukovic.

Efter time outen svängde matchen. 16-19 blev 27-19 på en och en halv minut.

Sedan hade Trelleborg Pirates kontroll på matchen.

Det var 57-36 i paus och 80-48 inför sista perioden, där Pirates sedan kostade på sig att slappna av.

Förra året slutade Pirates femma i södra Basketettan. För en månad sedan verkade laget missa superettan igen med minsta marginal. Men efter segern mot topplaget Eos i Lund

för tre veckor sedan vände det.

- Vi var lite uppgivna ett tag men vi pushade varandra och tränade hårdare. Mot Eos spelade vi som ett lag och den segern gav oss energi, säger Vukovic.

Senaste månaden har Pirates förstärkts av Samuel Mukooza, Ove Klintman och Pappy Ndiaye. De har alla höjt laget.

- Sam och Pappy är bra på att pressa motståndarna och det har höjt vårt försvarsspel. Samtidigt har poängen blivit utspridda på fler spelare i laget. Vi är ett mer komplett lag nu, säger Srđjan Vukovic.

- Vi har en lösning hela tiden nu. Nu kan vi spela bra även utan Srđjan på plan, det har varit vårt problem tidigare, säger Ali Lou.

I superettan möts de fyra bästa lagen från den södra och norra basketettan. Lagen tar med sig poängen från de inbördes mötena.

BASKETTETTAN SÖDRA

Trelleborg Pirates-Brahe 99-67 (57-36)

Poäng Pirates: Pappy Ndiaye 27, Srđjan Vukovic 18, Anis Ben Hamida 13, Samuel Mukooza 12, Pontus Nordlöf 11, Kene Chukwuka 7, Oscar Ferro Ocampo, 4, Desmond Tamakloe 3, Ove Klintman 3, Zack Moh-tashami 1.



Thomas Nilsson, till höger, satt i sekretariatet under matchen. Trelleborgs Mister basket har efter 39 års slit fått belöning. Hans klubb är nu i superettan. FOTO: TOMAS NYBERG

"Vi gör det här för Thomas skull"

En dröm har blivit sann för Thomas Nilsson. Trelleborgs Mister basket, som kämpat med sin basketklubb sedan 1975, är nu ordförande i en förening som är bland de 19 bästa lagen i Sverige.

TRELLEBORG. 53-åriga Thomas Nilsson brinner för basket. Han har drivit en basketklubb i 39 år. Det har alltid varit på lägre nivå, eller till och med på motionsnivå.

Nu är hans skapelse ett elitlag.

- Det här är helt fantastiskt. Jag har känt hela veckan, efter segern mot Huddinge, att vi varit där men jag blev lite orolig i början av matchen, men det ordnade sig, ler Thomas Nilsson.

Han var nöjd efter matchen. Men segerglädje? Nej. Direkt efter slutsignalen började han städa i hallen.

- Jag får njuta ikväll när jag städat upp här, konstaterar han och slänger skräp i en svart sopsäck.

- Vi har kämpat för det här för Thomas skull. Allt slit han lägger ner är helt otroligt, säger lagkaptenen Srđjan Vukovic om sin ordförande.

När Thomas Nilsson var 15 år, 1975, startade han en basketklubb i Trelleborg för första gången. Trebas hette klubben då.

Trebas blev senare Ratus Basket. Och 1984 blev Ratus Trelleborgs Basketklubb.

Hela tiden har det varit Thomas Nilssons engagemang som gjort att en basketklubb i Trelleborg har kunnat bedrivas.

Nu driver han en klubb på en helt annan nivå.

- Vi har haft en plan hela tiden som vi fullföljt. Jag trodde aldrig att det skulle gå så här snabbt. Men med så mycket tid som jag och Ali har lagt ner på det här så känns det skönt att vi klarade det, säger han.

- Vi har så roligt ihop alla vi i föreningen, och vi har fått alla nya att trivas. Det är rätt fantastiskt att vi nästan är bäst i Skåne nu, det är bara Malbas som kanske är lite framför oss, säger Thomas Nilsson.

Rent ekonomiskt är superettan inga problem eftersom det bara blir fyra bortamatcher. Men ska klubben ta ytterligare ett kliv krävs det mer.

- Vi behöver en och en halv miljon kronor till för att gå ännu högre upp, konstaterar Thomas Nilsson.

Sedan fortsatte han att städa hallen.

Vi får hoppas att han unnade sig något gott på kvällen.

JONAS JAKOBSSON

FAKTA

Superettan

Följande lag spelar i superettan som börjar i januari: Trelleborg Pirates, Malbas, Eos, Borås, Fryshuset, KFUM Uppsala, Ö8 Stockholm, Alvik.

Lagen tar med sig poängen från mötena mot lagen tidigare under säsongen. Pirates har således fyra poäng eftersom laget besegrade Borås och Eos. Pirates har dessutom fördelen av att de mött de tre andra söderlagen som gick vidare på bortaplan. Därför blir det sju hemmamatcher och fyra bortamatcher i superettan.

Så här ser tabellen i superettan ut från start

Trelleborg Pirates 4 poäng, Malbas 4, KFUM Uppsala 4, Ö8 Stockholm 4, Eos 2, Borås 2, Alvik 2, Fryshuset 2.

"Vi har satt oss i en bra situation med fyra poäng och med sju hemmamatcher i superettan. Vi kan gå in och spela utan press. Jag tror att vi kan hamna i topp i superettan, och med fyra poäng med oss in är vi redan ett topplag."

SRĐJAN VUKOVIC

Lagkapten Trelleborg Pirates

Pirates har dessutom fördelen av att de mött de tre söderlagen som går vidare, Malbas, Borås och Eos, på bortaplan.

- Vi har satt oss i en bra situation med fyra poäng och med sju hemmamatcher i superettan. Vi kan gå in och spela utan press. Jag tror att vi kan hamna i topp i superettan, och med fyra poäng med oss in är vi redan ett topplag, konstaterar Srđjan Vukovic.

Spelarna är nöjda med att ha nått sitt mål. Men det här laget vill fortsätta vinna.

- Vi är i superettan för att gå upp. Vi är tävlingsmäniskor som vill tävla mot de bästa, säger Vukovic.



TEXT
JONAS JAKOBSSON
jonas.jakobsson@trelleborgsallehanda.se
0410-545 35



FOTO
TOMAS NYBERG
tomas.nyberg@trelleborgsallehanda.se
0410-545 36